Jahresrechnung 2018
der Stiftung Sport der Sparkasse Neuss und des Rhein-Kreises Neuss

Bestand am 01.01.2018 und Einnahmen 2018
Bestand Umlaufvermogen am 01.01.2018

Anfangsbestand Umlaufvemdégen

Einnahmen

Zuschuss Rhein-Kreis Neuss

Spende Volker Staufert Stiftung

Zinsen Stiftungskapital

Sparkassenbrief 2100208103
Sparkassenbrief 2100208137
Sparkassenbrief 2100208129
Sparkassenbrief 2100186978
Sparkassenbrief 2100208111

Sparkassenbrief 2100188818
Sparkassenbrief 2100188800
Sparkassenbrief 2100188826

Sparkassenbrief 2100201397
Sparkassenbrief 2100224043
Zuwachssparen 3101564429
Zuwachssparen 3101564437

Dividenden aus Aktien/Fonds

Zinsen sonstige Konten
Geldmarkt Kto. 79 0390 563

Sum B nd und Einnahmen

113.632,40 €

18.04.2018

05.09.2018
05.09.2018
05.09.2018
05.09.2018
05.09.2018

10.10.2018
10.10.2018
10.10.2018

30.12.2018
30.12.2018
10.12.2018
10.12.2018

Stand 22.11.18

bis 31.12.18

90.000,00 €

2.015,00 €
8.170,00 €
3.420,00 €
8.176,00 €
2.015,00 €

6.750,00 €
6.500,00 €
5.600,00 €

7.285,91 €
8.740,00 €
5.054,22 €

 4.963,82 €

25.274,32 €

0,35€

113.632,40 €

90.000,00 €

10.000,00 €

58.671,91 €
10.018,04 €
25.274,32 €

0,35 €

7.597,02



Gesamtausgaben 2018

Einzelforderungen
Laufende Zahlungen

Zuschuss Perspektivteam

Jan 18 28 Sportler
Okt 18 28 Sportler

Jan 18 13 Sportler
Okt 18 13 Sportler

Sportbetrieb 14 MaBnahmen

Handball
Basketball w.
Kanu
Leichtathletik
Mod. Flinfkampf
Fechten
Schwimmen
Schwimmen
Hockey
Radsport
Ringen ménnlich
Ringen weiblich
Rudern
Voltigieren

Wettkampf-Erfolge 2018
38 Schecks an
Sportler/innen

DM -Bonus Vorjahr

Teilinternat
Dormagen
Uckerath

Andere Ausgaben

Auslg Kuratoriumsssitzung
Legal Entity Identifer
Sportlerehrung Anteil
Depotentgelt 609190

Kontogebiihren

NHV/TSV

TG Neuss
NKC/WSC/KCG
Rhein-Kreis Neuss
NSV

TSV Dormagen
NSV/TG

TSV Dormagen
HTC Neuss
Biittgen

KSK Neuss

AC Uckerath

NRV

SC Grimlinghausen

Gezahlt

09.05.2018

Gesamteinnahmen 2018

Gesamtausgaben 2018

27.600,00 €
27.600,00 € 55.200,00 €
11.700,00 €
11.700,00 € 23.400,00 € 78.600,00 €
6.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
10.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
3.000,00 €
4,500,00 €
~3.000,00 €
7.000,00 € :
57.500,00 €
5.900,00 €
70,00 €
14.000,00 €
11.000,00 € 25.000,00 €
- 29,40 €
58,31 €
4.051,93 € '4.051,93 €
150,00 €
150,00 €
74,46 €
307,597,022 €
171.434,1
GEWINN 136.162,92 €



