## Jahresrechnung 2018 der Stiftung Sport der Sparkasse Neuss und des Rhein-Kreises Neuss

## Bestand am 01.01.2018 und Einnahmen 2018 Bestand Umlaufvermögen am 01.01.2018

Anfangsbestand Umlaufvemögen	113.632,40 €		113.632,40 €
Einnahmen			
Zuschuss Rhein-Kreis Neuss	18.04.2018	90.000,00 €	90.000,00 €
Spende Volker Staufert Stiftung			10.000,00 €
		8	
Zinsen Stiftungskapital	a		
Sparkassenbrief 2100208103	05.09.2018	2.015,00 €	
Sparkassenbrief 2100208137	05.09.2018	8.170,00 €	
Sparkassenbrief 2100208129	05.09.2018	3.420,00 €	
Sparkassenbrief 2100186978	05.09.2018	8.176,00 €	¥
Sparkassenbrief 2100208111	05.09.2018	2.015,00 €	7
Sparkassenbrief 2100188818	10.10.2018	6.750,00 €	
Sparkassenbrief 2100188800	10.10.2018	6.500,00 €	
Sparkassenbrief 2100188826	10.10.2018	5.600,00 €	
Sparkassenbrief 2100201397	30.12.2018	7.285,91 €	
Sparkassenbrief 2100224043	30.12.2018	8.740,00 €	<u>58.671,91 €</u>
Zuwachssparen 3101564429	10.12.2018	5.054,22 €	
Zuwachssparen 3101564437	10.12.2018	4.963,82 €	<u>10.018,04 €</u>
Dividenden aus Aktien/Fonds	Stand 22.11.18	25.274,32 €	<u>25.274,32</u> €
Zinsen sonstige Konten			
Geldmarkt Kto. 79 0390 563	bis 31.12.18	0,35 €	0,35 €
Summe Bestand und Einnahmen			307.597,02 €

Gesar	ntaus	gaben	2018

	a a second		
			® , , ,
Gesamtausgaben 201	Q	*	
Einzelförderungen	<u> </u>		
Laufende Zahlungen	Jan 18 28 Sportler	27.600,00 €	W (a)
	Okt 18 28 Sportler	27.600,00 € 55.200,00 €	
Zuschuss Perspektivteam	Jan 18 13 Sportler	11.700,00 €	70 600 00 6
	Okt 18 13 Sportler	11.700,00 € 23.400,00 €	<u>78.600,00 €</u>
Sportbetrieb 14 Maßnah	men		
Handball	NHV/TSV	6.000,00 €	
Basketball w.	TG Neuss	3.000,00 €	,
Kanu	NKC/WSC/KCG	3.000,00 €	
Leichtathletik	Rhein-Kreis Neuss	3.000,00 €	
Mod. Fünfkampf	NSV	3.000,00 €	•
Fechten	TSV Dormagen	10.000,00 €	
Schwimmen	NSV/TG	3.000,00 €	
Schwimmen	TSV Dormagen	3.000,00 €	
Hockey	HTC Neuss	3.000,00 €	
Radsport	Büttgen	3.000,00 €	
Ringen männlich	KSK Neuss	3.000,00 €	
Ringen weiblich	AC Ückerath	4.500,00 €	
Rudern	NRV	3.000,00 €	
Voltigieren	SC Grimlinghausen	7.000,00 €	
Volugieren	Se driffiifighadserf	7.000,00 C	57.500,00 €
Wettkampf-Erfolge 2018			
Wettkampf-Erfolge 2018 38 Schecks an			
38 Schecks an	<u>3</u> Gezahlt		5.900,00 €
38 Schecks an Sportler/innen			
38 Schecks an			5.900,00 € 70,00 €
38 Schecks an Sportler/innen			
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat			
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen		14.000,00 €	
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat			
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath		14.000,00 € 11.000,00 €	70,00€
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben			70,00 €  25.000,00 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung			70,00€
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung			70,00 €  25.000,00 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung Legal Entity Identifer	Gezahlt	11.000,00 €	70,00 €  25.000,00 €  29,40 € 58,31 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung			70,00 €  25.000,00 €  29,40 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung Legal Entity Identifer	Gezahlt	11.000,00 €	70,00 €  25.000,00 €  29,40 € 58,31 € 4.051,93 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung Legal Entity Identifer Sportlerehrung Anteil  Depotentgelt 609190	Gezahlt	<u>11.000,00 €</u> <u>4.051,93 €</u>	70,00 €  25.000,00 €  29,40 € 58,31 € 4.051,93 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung Legal Entity Identifer Sportlerehrung Anteil	Gezahlt	<u>11.000,00 €</u> <u>4.051,93 €</u>	70,00 €  25.000,00 €  29,40 € 58,31 € 4.051,93 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung Legal Entity Identifer Sportlerehrung Anteil  Depotentgelt 609190	Gezahlt 09.05.2018	<u>11.000,00 €</u> <u>4.051,93 €</u>	70,00 €  25.000,00 €  29,40 € 58,31 € 4.051,93 €
38 Schecks an Sportler/innen DM -Bonus Vorjahr  Teilinternat Dormagen Ückerath  Andere Ausgaben Auslg Kuratoriumsssitzung Legal Entity Identifer Sportlerehrung Anteil Depotentgelt 609190  Kontogebühren	Gezahlt 09.05.2018	<u>11.000,00 €</u> <u>4.051,93 €</u>	70,00 €  25.000,00 €  29,40 € 58,31 € 4.051,93 €  150,00 € 74,46 €